
UCHWAŁA   NR  597/LV/2023 

RADY  GMINY  GOSTYNIN 

z dnia 29 grudnia 2023r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w  mieszkaniach treningowych 

wspomaganych, ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938.  ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym dla których właściwym miejscowo jest Gmina Gostynin, określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 116/XIV/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 25 listopada 2019r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

                                             

                                                                                                                               Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 
Nr 597/LV/2023 
Rady Gminy Gostynin 
z dnia 29 grudnia 2023r. 
 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w  mieszkaniach treningowych wspomaganych,  

ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

2) Ośrodek wsparcia - ośrodek, schronisko dla osób bezdomnych i osób pozbawionych schronienia, 

schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

3) Odpłatność - kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia przy uwzględnieniu przyznanego 

zakresu usług. 

4) Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

5) Pobyt - okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej. 

6) Osoba samotnie gospodarująca - osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

7) Rodzina - osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. 

8) Decyzja administracyjna - decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

9) Osoba bezdomna - osobę w rozumieniu art.6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. 

§ 2.1. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia 

na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, podpisaniu kontraktu 

socjalnego przez osobę kierowaną oraz decyzji administracyjnej wydanej przez kierownika GOPS. 

2. Decyzję o przyznaniu miejsca w ośrodku wsparcia oraz o odpłatności za pobyt wydaje kierownik GOPS w 

formie pisemnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług oraz sytuację życiową 

osoby kierowanej. 

  3. W nagłych przypadkach decyzję o udzieleniu schronienia podejmuje pracownik nadzorujący ośrodek 

wsparcia, przy czym niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi socjalnemu GOPS. 

§ 3.1. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Gostynin. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

 

3. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zgodnie z tabelami  w § 4 niniejszej uchwały. 

 4. Gmina Gostynin pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między miesięcznym kosztem pobytu, a 

odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci schronienia. 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i 

schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach treningowych i wspomaganych  

jest ustalana zgodnie z poniższą tabelą z wyłączeniem mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu 

przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu odpłatność za pobyt w 



mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez okres 3 lat od daty uchylenia decyzji kierującej do domu 

pomocy społecznej nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby.    

Tab. 1 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej 

1. do 100% (włącznie) bezpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% (włącznie) 40% 

3. powyżej 150% do 200% (włącznie) 60% 

4. powyżej 200% 100% 

 

Tab. 2 Miesięczna odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych  jest ustalana zgodnie 

z poniższą tabelą:  

 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej 

1. Do 100 % 30% 

2. powyżej 100% do 150% (włącznie) 50 % 

3. powyżej 150% do 200% (włącznie) 80% 

4. powyżej 200% 100% 

 

Tab.3 Miesięczna odpłatność za pobyt osoby bezdomnej  w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  jest ustalana zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej 

1. Do 100 % 50% 

2. powyżej 100% do 150% (włącznie) 80% 

3. powyżej 150% do 200% (włącznie) 90% 

4. powyżej 200% 100% 

 

§ 5. 1.Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać  kosztów pobytu w mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych oraz w  ośrodku wsparcia. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym. W przypadku, gdy pobyt  nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się za 

dni faktycznego pobytu. 

§ 6. 1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku 

wsparcia mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty.  



2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się o skierowanie 

lub przebywającej w ośrodku wsparcia i na wniosek pracownika socjalnego w przypadku: 

 1)strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego;  

 2)udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne; 

 3)konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego;  

4)innych sytuacji losowych.  

3.Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.  

§ 7 .Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, co wynika z postanowień art. 97 ust. 5 Ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej.   

Nowelizacja tej ustawy dokonana w dniu 28 lipca 2023r. Wprowadziła zmianę  mieszkania chronione od 1 listopada 

zmieniły nazwę na treningowe lub wspomagane. Z mieszkań treningowych i wspomaganych nie będą mogli 

skorzystać wszyscy. Jak wskazuje art. 53 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, wsparcie w mieszkaniu 

wspomaganym będzie mogła uzyskać osoba pełnoletnia, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę, bezdomność, przemoc w rodzinie potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w 

codziennym życiu, 

Mieszkania treningowe i wspomagane są formą pomocy społecznej, której celem jest przygotowanie do 

niezależnego życia. Wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym może zostać przyznane osobie 

pełnoletniej ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność, szczególnie zaburzenia psychiczne, 

ale także osobie bezdomnej, opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład 

poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Polsce status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy. Do mieszkania treningowego lub wspomaganego kieruje gmina 

lub powiat, zamieszkanie poprzedzone jest podpisaniem kontraktu mieszkaniowego pomiędzy gminą/powiatem, 

podmiotem prowadzącym mieszkanie i osobą ubiegającą się o pobyt w nim. Przyznanie wsparcia następuje w 

drodze decyzji administracyjnej. 

Ponadto dopracowywano zasady kierowania, odpłatności zwolnienia z ponoszenia kosztów pobytu w Ośrodkach 

Wsparcia 

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy  

o  charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, a   art. 48a ust. 1 ww. 

ustawy stanowi, że udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni, 

schronisku  dla osób bezdomnych. 

Udzielenie schronienia przez Gminę Gostynin jest realizowane poprzez placówki dla osób tego pozbawionych, w 

tym osób bezdomnych prowadzone przez organizacje pozarządowe (na podstawie umów zawartych z Gminą 

Gostynin reprezentowana przez Kierownika GOPS w Gostyninie). W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania 

kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i osób pozbawionych 

schronienia oraz w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z usługami 

opiekuńczymi, w tym osobom bezdomnym we wszystkich placówkach zapewniających to schronienie w związku 

ze zmianą wprowadzoną na podstawie art. 97 ust. 1a, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Podstawą do sporządzenia niniejszego projektu uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który 

stanowi,  że  rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ,  mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

 


